



**İNSAN HAKLARI DERNEĞİ**  
**IRKÇILIK VE AYRIMCILIĞA KARŞI KOMİSYON**  
**AYLIK BÜLTEN**  
**Kasım 2023**

*Komisyonumuz aylık bültenlerimizle, bir önceki ayda medyada öne çıkan ırkçılık ve ayrımcılık örneklerini basın ve kamuoyu ile paylaşmayı, bu şekilde ırkçılık ve ayrımcılık konusunda bir farkındalık yaratmayı ve duyarlılığı artırmayı amaçlıyor.*

*Bizler, ırkçılığın sadece bir ideoloji değil, aynı zamanda toplumsal, ekonomik, siyasi, kültürel ve psikolojik alanların bütününe yansıyan bir toplumsal rejim olduğunu düşünüyoruz. Yaşadığımız coğrafyada Türk ve Sünni üstünlükçü pratikler her gün ortaya çıkıyor ve diğer etnik, dinsel grupları aşağılayan ırkçı söylemler her gün dolaşıma sokuluyor. Bu ırkçı pratikler ve söylemler sadece gündelik yaşamda değil kurumsal alanda da sürekli olarak ortaya çıkıyor. Kurumsal ırkçılık özellikle polis uygulamalarında, polis zulmünde, yargı alanında, mahkemelerde, genel olarak ceza sisteminde, ceza evlerinde, askeri alanda ve gündelik yaşamda yoğun olarak devam ediyor.*

*Hazırladığımız bu aylık bülten medyaya yansıyan bazı olayları kapsamakta. Bültenin yaşanan bütün olayları kapsama iddiası bulunmuyor. Bültenimizi, ırkçı pratikler ve söylemlerin burada yer alan haberlerden çok daha fazlası olduğunun farkındalığı ile hazırladığımız giriş kısmında belirtmemiz gerektiğini düşünüyoruz.*

**5 Kasım**

**Netanyahu üzerinden ırkçı mesajlar**

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Netanyahu için söylediği "Onu sildik attık" sözleri üzerine sosyal medyaya antisemit mesajlar yağdı. Birkaç örnek:

"Bunu CB beklerdik ama o İsrail'i değil Netanyahu'yu hedef gösteriyor. Bilmiyor mu ki her Yahudi bir Netanyahu'dur!"

"Türkiye'de siyonist Yahudi terörist sakın karşıma çıkmasın kafasını keseceğim, masummuş sivilmiş anlamam Yahudilerin ülkemde yaşamaya hakkı yok."

"Dünyanın şeytani toplumu! Soyunuz kurusun. Elleriniz kurusun."

<https://www.avlaremaz.com/2023/11/05/netanyahu-uzerinden-antisemit-mesajlar-serdar-korucu/>

**7 Kasım**

**Bir Süryani daha öldürüldü**

1990'lı yıllarda yedi köylünün faili meçhul cinayete kurban gittiği Mardin'in Midyat ilçesine bağlı Süryani köyü Anhel (Yemişli), bir cinayete daha sahne oldu. 92 yaşındaki Süryani Gevriye Akgüç, evinin avlusunda silahla öldürüldü. Cinayete tepki gösteren Süryaniler olayın aydınlatılmasını istiyor.

Ağustos 2021'de de Gevriye Sarı adlı Süryani evinde infaz edilmişti.

<https://d33vxfhewngf4z.cloudfront.net/a/yedi-kisinin-faili-mechul-cinayete-kurban-gittigi-suryani-koyunde-bir-cinayet-daha/7346364.html?s=08>

Gevriye Akgüç cinayetinde gözaltına alınanların tümü serbest bırakıldı. Süryani Dernekler Federasyonu, "Faili meçhul kalmasın" çağrısında bulundu."

<https://twitter.com/dvdrvrgl/status/1722706911106138515?t=jgw8OTgKHfuHP8F7aPBvTQ&s=03>

### **Bir milyon Filistinli iddiası üzerinden ırkçı ve antisemit mesajlar**

Sosyal medya hesaplarında ortaya atılan "2 milyar dolar karşılığında 1 milyon Filistinlinin Türk vatandaşı olacağı" iddiası üzerine çok sayıda ırkçı ve antisemit mesaj paylaşıldı. Bazıları şöyle:

"Bırak Filistinli Suriyeli Müslüman kardeşlerimiz dolsun vatanımıza hain terörist Yahudi ayak basmasın güzel ülkeme."

"Tüm Yahudi orospu çocuklarını bu ülkeden gönderip Filistinli Müslüman kardeşlerimizi getireceğiz. Hepiniz yallah İsrail'e. Tabii öyle bir ülke varsa."

"Senin gibi Yahudi, Ermeni ve Rumları ülkemde görmek istemiyoruz."

<https://www.avlaremaz.com/2023/11/07/1-milyon-filistinli-iddiasi-uzerinden-antisemit-mesajlar-serdar-korucu/>

## **9 Kasım**

### **Kürtçe öğretmeni Mizgin Yalçın 'Kürtçe şehir isimleri'ni öğrettiği için hedef gösterildi**

Diyarbakır'ın Silvan (Farqîn) ilçesi Malabadi köyündeki orta okulun tek Kürtçe öğretmeni olan Mizgin Yalçın, öğrencilere şehir isimlerini Kürtçe öğrettiği videosu üzerinden sosyal medyada hedef gösterildi. Mizgin öğretmen konu hakkında avukatlardan destek istedi.

<https://www.rudaw.net/turkish/middleeast/turkey/1511202311>

## **10 Kasım**

### **İstanbul'da Rum Kilisesi ve Rum Okulu'na ırkçı saldırı...**

İstanbul Fener'deki Rum Meryem Ana Kilisesi ve Rum Fener Lisesi'ne kimliği belirsiz kişi ya da kişiler tarafından taşlı saldırı düzenlendiği ve kilise ile okul binasının duvarlarına "Kahrolsun İsrail" ve "Kudüs Filistin'in başkentidir" yazıldığı öğrenildi.

<https://tihv.org.tr/gunluk-ih-raporlari/10-kasim-2023-gunluk-insan-haklari-raporu/>

## 13 Kasım

### Filistin yürüyüşünde antisemit afiş

13 Kasım 2023 Pazartesi günü Reddit isimli sosyal paylaşım sitesinde paylaşılan bir görüntüyle Filistin yürüyüşünde antisemit içerikli bir afiş kullanıldığı görselleştirildi. bwuqe isimli kullanıcı: 'Filistin yürüyüşü esnasında şunlardan dört tane yırttım. Bilemiyorum.' notuyla görseli paylaştı. Aynı görsel daha sonra pek çok sosyal medya hesabında paylaşıldı.

A4 kağıda basılmış afişte yer alan sözler:

'Yahudilere ölüm

Türkiyede yaşayan Yahudilere yönelik yeni bir av

Yahudi avı başlasın

Yahudi kanı bize helal

Herşey Filistin için

Sultan II. Abdulhamidhan

<https://www.avlaremaz.com/2023/11/15/filistin-yuruyusunda-antisemit-afis-iddiasi-turkiyeli-yahudiler-hedefte/>

### Elazığspor'a yönelik 'PKK dışarı' sloganı atıldı

Gümüşhane'nin Kelkit ilçesinde Hürriyetspor - Elazığspor maçında Elazığ takımına yönelik "PKK dışarı" sloganı atıldı. Tribünlere polis müdahale etti.

Elazığ'dan giden taraftarların da izlediği maçın sonunda tribündeki Elazığ taraftarının stadyumdan tahliye edilmesi sırasında polis sert müdahale etti ve cop kullandı.

Konuya dair Elazığspor'un resmi hesabından yapılan açıklamada, şu ifadelere yer verildi:

"Bugün deplasmanda oynadığımız Kelkit Hürriyetspor maçı sonrası Emniyet güçleri tarafından taraftarlarımıza orantısız güç uygulanmıştır. Maç sonu tribünlerden çıkmayı bekleyen taraftarlarımıza hiçbir sebep olmadan joplarla saldıran görevli emniyet güçlerinin fiili müdahale görüntülerini gerekli mercilere göndereceğimizi kamuoyuyla paylaşıyor, Kelkit Hürriyetspor yöneticilerinin, taraftarlarının ve emniyet mensuplarının çirkin ve saldırgan tutumlarını kınıyoruz."

## 20 Kasım

### Mersin'de transları anma yürüyüşüne polis müdahalesi

Mersin Kadın Platformu, 20 Kasım Nefret Suçu Mağduru Transları Anma Günü ve 25 Kasım Uluslararası Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü'ne çağrı için Pozcu GMK Bulvarında eylem yaptı.

Yürüyüş yapmak isteyen kitleye polisler sert müdahalede bulundu. Uzun süreli arbedede polis üç kişiyi gözaltına almak istedi ancak kadınlar ve LGBTİ+ aktivistleri arkadaşlarını bırakmadı.

Platform üyelerinin bırakılması üzerine kitle, basın açıklaması gerçekleştirdi.

<https://pirha.org/mersinde-translari-anma-yuruyusune-polis-mudahalesi-video-403658.html/20/11/2023/>

## 22 Kasım

### Balat Or-Ahayim Musevi Hastanesi yakınında antisemit eylem

Kendilerini hekim olarak tanımlayan bir grup genç erkek Balat'ta bulunan Or-Ahayim Musevi Hastanesi yakınında İsrail'i protesto etmek amaçlı eylem yaptı. Doktor olduklarını iddia eden kişiler üzerlerine beyaz doktor önlüğü giydiler ve kırmızı boyayla birbirlerinin önlüklerine kanı anımsatması adına el baskısı yaptılar.

20 Kasım 2023 tarihli videoyu paylaşan hesaplar, doktorların 'kanlı' önlükleriyle her cumartesi günü sessiz yürüyüş yaparak Gazze için nöbet tutacağını belirttiler.

<https://www.avlaremaz.com/2023/11/22/balat-or-ahayim-musevi-hastanesi-yakininda-antisemit-eylem/>

## 23 Kasım

Amedspor'un Bursa'da İnegölspor ile yapacağı maç öncesi İnegölspor Kulüp Başkanı Osman Sevim'in "Amedspor dostumuzdur. Amedsporla düşmanlığımız yoktur" açıklamasına, Ultras İnegöl Taraftar Grubu tepki gösterdi. Amedspor'u "terör örgütünün futbol sahalarındaki uzantısı" olarak tanımlayan grup şu açıklamayı yaptı: "İstiklal marşını ıslıklayan, paçavra bayrakları açan, terör örgütleriyle bağlantısı olanlar dostumuz olmadı, olamaz."

<https://amidahaber.com/spor/amedspor-maci-oncesi-ultra-provokatif-aciklama-5256h>

### Saldırıları nedeniyle İBB seminer iptal etmek zorunda kaldı

İstanbul Büyükşehir Belediyesi'ne bağlı Kütüphane ve Müzeler Müdürlüğü tarafından 23 Kasım'da Atatürk Kitaplığı'nda "Türkçe Edebiyatın Flanözleri, Evden Dışarı Çıkmak: Nezihe Muhiddin, Suat Derviş Leyla Erbil" başlıklı bir etkinlik düzenleyeceğini duyurdu. Etkinliğin isminde "Türk edebiyatı" yerine "Türkçe edebiyat" ifadesinin kullanılmasına milliyetçi ve ırkçı çevrelerden tepkiler geldi.

İBB Kütüphane ve Müzeler Müdürlüğü etkinliğin duyurusunu kaldırdı ve etkinliğin iptal edildiğini açıkladı. Ayrıca etkinliği düzenlediği için hedef gösterilen Dr. Senem Timuroğlu, kendisine "terörist" diyen, hakaret ve damgalama içeren paylaşımlar hakkında suç duyurusu yapacaklarını açıkladı. Timuroğlu şunlar belirtti: "Her edebiyatçı kendi zaviyesinden bakmakta özgürdür, biri Türk edebiyatı der, diğeri Edebiyatın vatani dildir, millet ya da ırk değildir diyerek Türkçe kullanımını seçer."

<https://bianet.org/haber/turkce-edebiyat-tartismasi-timuroglu-yargiya-basvuruyor-288350>

## 25 Kasım

### Pervin Çakar'ın TRT arşivlerinde bulunan kayıtları silindi

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, İstanbul'un Kadıköy ilçesindeki Süreyya Operası'nda Kürt soprano Pervin Chakar ve piyanist Paolo Villa'nın 'Bir Opera Gecesi' dinletisine katıldı. Özel'in dinletide Chakar'ın elini öpmesi sosyal medyada gündem oldu, TRT, daha önce yayınlara katılan Chakar'ın bulunduğu yayınları arşivden sildi. Chakar, iktidara yakın çevreler tarafından hedef gösterildi. İktidara yakın Sabah gazetesi, "Özgür Özel Türk düşmanının önünde eğildi" başlığını atarken, Yeni Şafak, "Özgür Özel Kürt devleti isteyen ve Türkiye'yi işgalci gören Pervin Chakar'ın elini öpüp konserini dinledi" ifadesini kullandı. A Haber de "CHP Genel Başkanı Özgür Özel, Türkiye düşmanı Pervin Chakar'ın önünde eğilip elini öptü!" başlığını attı.

<https://www.gazeteduvar.com.tr/pervin-chakar-trt-arsivlerinde-bulunan-kayitlari-silindi-haber-1649058>